

Chorzów: Otwarcie pracowni USG dla dzieci po remoncie. Jest nowa aparatura USG ZDJĘCIA



Olga Krzyżyk 27 lutego 2019 16:34 27.02.2019 16:34

DZIENNIK
ZACHODNI



W Zespole Szpitali Miejskich w Chorzowie przy ul. Truchana 7 uroczyście otwarto pracownię USG dla dzieci. Fundacja Iskierka, przy współpracy z Grupą Tauron i z pomocą jej wolontariuszy, pomogła również odnowić pomieszczenia pracowni USG. Zakupiono także nową aparaturę USG dla dzieci.

Otwarcie wyremontowanej pracowni USG przy ul. Truchana

W Chorzowie, 27 marca, uroczyście otwarto po remoncie pracownię USG znajdującej się w Zespole Szpitali Miejskich w Chorzowie zlokalizowanej przy ulicy Władysława Truchana 7. Zakupiono też nowoczesny aparat USG dla małych pacjentów szpitala. Całkowity koszt zakupu aparatu USG to 280 tysięcy złotych.

500 zł zostało przekazane z aukcji charytatywnej, która odbyła się w czasie balu prezydenta Chorzowa w 2018 roku, 40 tys. zł w ramach darowizny przekazała Fundacja Iskierka, 38 tys. 500 zł pochodziło z pieniędzy szpitala, natomiast pozostała część, czyli 15 tys. zł została sfinansowana z dotacji unijnej.

- Wsparliśmy akcję przykazania pieniędzy na ten cel, gdyż po dwóch edycjach akcji: "Profilaktyka jest OK!" z Fundacją Nasze Dzieci, widzieliśmy już, jak ważne są dokładne badania USG w okresie rozwojowym dzieci. W ubiegłym roku, we wrześniu, w Przedszkolu nr 29 w Chorzowie przebadanych zostało 300 dzieci. W aż 21 przypadkach wykryto zmiany wymagających dalszej konsultacji medycznej - mówi Jolanta Czernicka-Siwecka, prezes Fundacji Iskierka.

Postanowiliśmy zatem połączyć siły i wspólnie z dyrekcją szpitala, prezydentem Chorzowa, jak i z naszymi darczyńcami zapewnić najnowocześniejszy sprzęt, aby badania były bardziej dostępne dla mieszkańców regionu - dodaje Jolanta Czernicka-Siwecka, prezes Fundacji Iskierka.

Wolontariusze Taurona pomalowali ściany pracowni USG dla dzieci

Zadaniem wolontariuszy Taurona w ramach akcji „MegaMoc” było odmalowanie pomieszczenia pracowni USG dla małych pacjentów Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie przy ul. Truchana 7. Teraz w pracowni jest ładnie i kolorowo. Mali pacjenci na pewno lepiej zniosą badania w takim radosnym pomieszczeniu.

- Nasi pracownicy to ludzie tak kompetentni, jak wrażliwi, oddani i wspierający różnorakie szlachetne działania. Nowa inicjatywa naszych pracowników to malowanie szpitalnych sal. My jako firma staramy się również i tę aktywności wspierać - podsumował Łukasz Zimnoch, rzecznik prasowy Tauron Polska Energia. Pracownicy sałę szpitalną w wodny świat. Na ścianach są malunki rybek, nurka, żółwia, rozgwiazdy oraz konika morskiego. W takim pomieszczeniu dzieci będą się lepiej czuły.

Nowoczesna aparatura USG jest potrzeba do badania dzieci

Nowa aparatura USG, która trafiła do odnowionej pracowni ZSM w Chorzowie to najwyższej klasy ultrasonograf przeznaczony do badań noworodków, niemowląt, dzieci i dorosłych. Najnowocześniejsze rozwiązanie pozwoli zapewnić szybką i precyzyjną diagnostykę. Dobra jakość obrazu w aparacie RS80A zapewnia wysoką wiarygodność rozpoznania w diagnozowaniu nawet najtrudniejszych przypadków. Zakupiony ultrasonograf wyposażony jest w głowice:

- convex S-Vue do badań brzusznych,
- liniową do badań tarczycy, płuc, moszny, piersi, naczyń,
- microconvex do badań przeziemiączkowych oraz brzusznych noworodków i małych dzieci,
- liniową wysokiej częstotliwości do badań stawów, mięśni, skóry.

- U większości dzieci, u których stwierdza się nowotwory w obrębie jamy brzusznej, proces nowotworowy jest z reguły bardzo zaawansowany, często z przerzutami do innych regionów ciała. Większość z tych pacjentów nie miała nigdy wcześniej wykonywanego badania ultrasonograficznego jamy brzusznej. Środowisko polskich onkologów dziecięcych od wielu lat sugeruje włączenie badania USG brzucha do badań profilaktycznych wykonywanych u wszystkich dzieci. Niestety nadal nie ma na to publicznych pieniędzy. Ponadto profilaktyczne badanie USG brzucha pozwoliłoby na wczesne wykrycie wad rozwojowych, do tej pory niemych klinicznie i wdrożenie właściwego postępowania leczniczego - mówi prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański, Wojewódzki Konsultant ds. Hematologii i Onkologii Dziecięcej.